PROCESSO 1793433/2023
INTERESSADO CEF/CAU/CE
ASSUNTO FORMAÇÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DO 3º

PRÊMIO CAU/CE DE EXCELÊNCIA DE TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO DE GRADUAÇÃO EM
ARQUITETURA E URBANISMO

DELIBERAÇÃO CAU/CE No 009/2023 – CEF

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida extraordinariamente em Fortaleza-
CE,  realizada  por  meio  de  videoconferência,  como  autorizado  pela  Portaria  CAU/CE  Nº
007/2020, no dia 04 de setembro de 2023, no uso de suas competências que lhe conferem o
artigo 93, VII, a, do Regimento Interno do CAU/CE e os artigos 7º a 9º da Resolução CAU/BR
nº 18;

Considerando  a  abertura  do  concurso  de  PREMIAÇÃO  de  Excelência  dos  Trabalhos  de
Conclusão de Curso de Graduação em Arquitetura e Urbanismo, publicado em 01/08/2023, e que
nos termos do item 4.1 do seu Edital será feita análise preliminar de habilitação da documentação
dos participantes que enviaram estes tempestivamente nos termos do certame, por equipe de
funcionários do CAU/CE designados via Deliberação.

DELIBEROU:

1) Pela seguinte composição da Comissão de Habilitação do 3º Prêmio CAU/CE de Excelência
de Trabalho de Conclusão de Curso de Graduação em Arquitetura e Urbanismo:

· Erick Benone Vanderley Castro – Assistente Administrativo CAU/CE;
· Fábio de Ataíde Botelho – Assistente Administrativo e Assessor CEF/CAU/CE;
· Leonardo David Ribeiro – Secretário Executivo CAU/CE.

2) Pela publicação no Portal da Transparência do CAU/CE.

Com 03 votos favoráveis, 00 votos contrários, 00 abstenções, 00 ausência.

Fortaleza-CE, 04 de setembro de 2023.

Considerando a Deliberação DPOCE nº 113-03/2021, que trata da adoção do trabalho
remoto;  considerando  a  necessidade  de  ações  cautelosas  em  defesa  da  saúde  de
conselheiros, convidados e colaboradores do CAU/CE e considerando a implantação de
reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações
prestadas.

Henrique Alves da Silva
Coordenador da CEF - CAU/CE

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará Telefone: (85) 3055-6440 CNPJ: 14.929.252/0001-04

Reunião extraordinária da COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CAU/CE

Reunião por Videoconferência

Folha de Votação

Função Conselheiros
Votação

Sim Não Abst Ausên

Coord. Henrique Alves da Silva X

Coord. Adj. Denise Sá Barreto Seoane X

Membro Fernanda Girão Lopes X

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará Telefone: (85) 3055-6440 CNPJ: 14.929.252/0001-04

Histórico da votação:

Reunião extraordinária da COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CAU/CE

Data: 04 de setembro de 2023

Matéria em votação: FORMAÇÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DO 3º PRÊMIO

CAU/CE DE EXCELÊNCIA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE

GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO

Resultado da votação:

Sim (3) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (3)